Con l'augurio che voi tutti, — e gli altri giovanetti che si educano nei collegi d'Italia —, accoglierete questi Nostri paterni insegnamenti, e praticandoli vi formerete uomini di carattere, cittadini irreprensibili, modelli agli altri di virtù religiose, familiari e sociali, in una parola, degni delle migliori tradizioni della vostra Patria, invociamo su di voi, sui vostri educatori e sulle vostre famiglie l'abbondanza dei celesti favori, in auspicio dei quali impartiamo a tutti la Nostra Apostolica Benedizione.

ATTI DELLA S. SEDE

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE QUINQUENNALE

EX SEGRETERIA
SACRAE CONGREGATIONIS
DE RELIGIOSIS

R. Q. n. 723/56

Datum Romae, 28 Martii 1956

Re.me Pater,

Ad hanc Sacram Congregationem rite pervenit relatio, qua Tu, Rev.me Pater, ex officii debito, rationem reddis de statu Instituti, cui praees, intra transactum quinquennium.

Porro haec eadem Sacra Congregatio, dum laude libenter prosequitur quaecumque recte, pieque acta sunt ab enunciato Instituto, spem etiam habet fore, ut in bono perseveret, immo ad meliora in dies progrediatur.

Ut autem ad vocationis suae finem assequendum alacriori semper animo contendant, SSmus Dominus Noster omnibus et singulis ipsius Instituti sodalibus benedictionem Apostolicam peramanter impertitur.

Haec pro meo munere a me significanda erant Paternitati Tuae, cui interim omnia fausta adprecor a Domino.

Paternitati Tuae

Addmus in Christo

Jo. B. SCAPINELLI
SUBSECRETARIUS

REV.MO
PRAEPOSITO GENERALI
ORDINIS CLERICORUM REGULARIUM A SOMACHA
ROMAE

INSTRUCTIO — DE "ETHICA SITUATIONIS"
SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII

Instructio ad Ordinarios omnes necnon ad magistros in Seminariis, in Athenaeis, vel in studiorum Universitatibus docentes et ad lectores in studiorum domibus religiosorum: de «**ETHICA SITUATIONIS**».

Contra doctrinam moralem eiusque applicationem in Ecclesia catholica traditam multis in regionibus etiam inter catholicos spargi coepit systema ethicum quod plerumque nomine cuiusdam "Ethicae Situationis" venit, quamque dicunt non dependere a principiis ethicae obiectivae (quae ultimam in "Esse" fundatur), sed cum ea non solum in eadem linea poni, sed eidem superordinari.

Auctores qui hoc systema sequuntur decisivam et ultimam agendi normam statuunt non esse ordinem obiectivum rectum, naturae lege determinatum et ex hac lege certo cognitum, sed intimam aliquod mentis uniuscuiusque individui iudicium ac lumen, quo ei in concreta situatione posito innotescit quid sibi agendum sit. Haec igitur hominis ultima decisio secundum eos non est, sicut ethica obiectiva apud auctores maioris momenti tradita docet, legis obiectivae ad particularem casum applicatio, attentis simul ac ponderatis, secundum regulas prudentiae, particularibus "situationis" adiunctis, sed immediatum illud internum lumen et iudicium. Hoc iudicium saltem, multis in rebus ultimam nulla norma obiectiva, extra hominem posita atque ab eius persuasione subiectiva independente, quoad suam obiectivam rectitudinem ac veritatem est mensuratum neque mensurandum neque mensurabile, sed sibi ipsi plene sufficit.